



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



ATA DA SESSÃO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.03.10.1



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1

Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA

Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/03/2023 15:23:47	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337
21/03/2023 17:18:39	CADASTRO DE PROPOSTA	PAPELARIA ICOENSE LTDA
22/03/2023 09:15:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337
22/03/2023 10:45:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAPELARIA ICOENSE LTDA
23/03/2023 08:24:21	CADASTRO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
23/03/2023 10:16:03	CADASTRO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
23/03/2023 10:28:28	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
23/03/2023 11:13:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
23/03/2023 11:13:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
23/03/2023 11:24:18	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
23/03/2023 11:30:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
23/03/2023 13:16:36	CADASTRO DE PROPOSTA	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO
23/03/2023 14:50:06	CADASTRO DE PROPOSTA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA
23/03/2023 17:46:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
23/03/2023 18:33:21	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL SOARES NS LTDA
23/03/2023 19:16:17	CADASTRO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
23/03/2023 19:22:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
23/03/2023 20:38:05	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
23/03/2023 23:03:56	CADASTRO DE PROPOSTA	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA
23/03/2023 23:47:50	CADASTRO DE PROPOSTA	VERDIVITA CARIRI LTDA
24/03/2023 00:31:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO
24/03/2023 07:52:04	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
24/03/2023 07:56:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
24/03/2023 08:08:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
24/03/2023 08:36:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL SOARES NS LTDA
24/03/2023 08:38:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA
24/03/2023 08:56:39	CADASTRO DE PROPOSTA	NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
24/03/2023 08:59:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VERDIVITA CARIRI LTDA
24/03/2023 09:02:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores participantes.		
24/03/2023 09:02:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2023.03.10.1, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copa e cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifrúti, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE.		
24/03/2023 09:03:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento procederemos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em seguida faremos a devida análise das referidas.		
24/03/2023 09:55:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
A análise das propostas iniciais cadastradas na Plataforma on-line "bilcompras.com" fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.		
24/03/2023 09:56:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.		



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

24/03/2023 09:56:30 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no site eletrônico www.bllcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

24/03/2023 09:57:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que ao final da disputa de preços, o(s) participante(s) com a(s) melhor(es) oferta(s) encaminhe(m), dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoipaumirim2021@hotmail.com), a(s) sua(s) proposta(s) final(is) (consolidada(s)) e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

24/03/2023 09:59:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O não atendimento quanto à entrega da proposta final (consolidada), dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.

24/03/2023 09:59:35 MENSAGEM PREGOEIRO

ATENÇÃO: Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

24/03/2023 10:01:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

24/03/2023 10:01:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame será o "Aberto e Fechado", nos termos do Art. 31, inciso II c/c Art. 33, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

24/03/2023 10:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos aos senhores participantes, atenção quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser realizada pelo valor global de cada lote.

24/03/2023 10:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances.

24/03/2023 10:02:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

24/03/2023 11:30:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

24/03/2023 11:31:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão será suspensa para intervalo de almoço, sendo retomada às 12h30min.

24/03/2023 12:30:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde.

24/03/2023 12:31:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento retomaremos os trabalhos do certame.

24/03/2023 12:33:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com as melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacaoipaumirim2021@hotmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

24/03/2023 12:35:26 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que na elaboração das propostas finais (consolidadas), os licitantes com as melhores ofertas deveram observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 3.4 do Edital.

24/03/2023 13:23:40 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante frisar ainda que os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborar suas propostas finais (consolidadas) para envio via e-mail, deverá também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

24/03/2023 13:24:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais (consolidadas) e da competente análise das documentações de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

24/03/2023 13:25:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações de cada um dos lotes.

24/03/2023 13:52:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação, já se encontra divulgado nas informações específicas de cada lote.

24/03/2023 13:53:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda as empresas arrematantes e habilitadas que o prazo para envio das propostas finais (consolidadas) começou a contar, mais precisamente às 12h:33min:12seg, vindo a finalizar às 14h:33min:12seg.



**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

24/03/2023 15:11:12 MENSAGEM PREGCEIRO

O julgamento da fase de Proposta de Preços, já se encontra divulgado nas informações específicas de cada lote.

24/03/2023 15:11:57 MENSAGEM PREGCEIRO

Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

24/03/2023 15:29:33 MENSAGEM PREGCEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.

24/03/2023 15:29:45 MENSAGEM PREGCEIRO

Neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

24/03/2023 15:30:00 MENSAGEM PREGCEIRO

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01 - Gêneros Alimentícios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT DE 1KG: Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 400g. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 540		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.890,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: ECOÇÚCAR	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG: Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, para preparar receitas ou adoçar líquidos. Com marca registrada.				
Quantidade: 3.430		Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 14.577,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100ML: Ingredientes: água; sorbitol; edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica; conservante benzoato de sódio; aciculante ácido cítrico. Não contém glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 434		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.302,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO BENEFICIADO PCT DE 1KG: Polido longo fino tipo 1. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 3.430,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO PCT DE 1KG: Longo fino, tipo 1, embalagem com 01 kg. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 11.250,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: LA VIOLETERA	Modelo:	
Descrição: Azeitona verde com caroço 150g				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 120,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: YOKI	Modelo:	
Descrição: Batata palha tradicional 500g				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 540,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: CARIRI GUT	Modelo:	
Descrição: Bebida Láctea 1L (diversos sabores)				
Quantidade: 1.660		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 6.640,00
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SKIN	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO PCT COM 500G: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha metabissulfito de sódio e protease e aromatizante. Contém glúten. Data de fabricação recente e com marca registrada.				
Quantidade: 2.350		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 9.400,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce tipo maisena 400g				
Quantidade: 1.590		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 7.950,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 11	Unidade: Pct	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO INTEGRAL PCT C/ 6X26G: Farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas b3, b2 e b1, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo integral, açúcar, açúcar invertido, sal. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 660		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.640,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE SALGADO PCT C/ 6X26G: Biscoito salgado bem crocante, que pode ser consumido onde você estiver. O sabor é leve e equilibrado, o que lhe permite ser consumido sozinho ou acompanhado de diversos tipos de pastas e molhos. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 860		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.440,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: BISCOITO PARA LANCHE WAFER PCT COM 165G: Biscoito wafer cremoso diversos sabores, uma combinação perfeita de wafer crocante recheado, a hora do lanche completa com uma dose de energia. Nutritivo e crocante, em prática embalagem que conserva seu sabor e crocância. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 1.650		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 3.300,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT C/ 3X1 COM 350G: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, açúcar, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, regulador de acidez tartarato monopotássico, melhoradores de farinha: ácido ascórbico e metabisulfito de sódio e aromatizante. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.150		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 13.230,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BOLO (SABORES VARIADOS) COM 500G: Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 910		Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 1.956,50
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Bombons mastigáveis pct 500g (sabores sortidos)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 850,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: MATUTO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MÓIDO PCT COM 250G: Em vácuo e embalagem em perfeito estado. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 3.580		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 21.480,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: COLORAU/COLORÍFICO PCT COM 100G: Colorífico é o produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó (bixa orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 630		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 630,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200G: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. Data de fabricação recente e com marca registrada.			
Quantidade: 1.210		Valor Unit.: 3,08	Valor Total: 3.726,80
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: CEARÁ DOCES	Modelo:
Descrição: Doce tipo mariola pct c/ 10x30g			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.100,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ERVAS PARA CHÁ PCT COM 1KG: Diversos sabores. Folhas secas em bom estado e bem embaladas.			
Quantidade: 330		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 6.600,00
Item: 22	Unidade: Lt	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva 200g			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 1.346,40
Item: 23	Unidade: Und	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate emb. de 190g			
Quantidade: 1.160		Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 3.236,40
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: DONA DÊ	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca pct. de 1 Kg			
Quantidade: 710		Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 3.301,50



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 25	Unidade: Pct	Marca: FINNA	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo c/ fermento pct. de 1 Kg				Valor Total: 159,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,30			
Item: 26	Unidade: Kg	Marca: FINNA	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo pct. de 1 Kg				Valor Total: 4.959,50
Quantidade: 910	Valor Unit.: 5,45			
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: Farinha láctea 200g				Valor Total: 1.440,00
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,00			
Item: 28	Unidade: Kg	Marca: FIBRA	Modelo:	
Descrição: Fécula de mandioca pct. de 1 Kg				Valor Total: 7.161,60
Quantidade: 960	Valor Unit.: 7,46			
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Feijão mulatinho, Pct com 1Kg				Valor Total: 6.084,00
Quantidade: 720	Valor Unit.: 8,45			
Item: 30	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo:	
Descrição: Feijão pct. de 1 Kg				Valor Total: 6.650,00
Quantidade: 760	Valor Unit.: 8,75			
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: CLARAMIL	Modelo:	
Descrição: Flocos de milho pct. de 500g				Valor Total: 3.171,00
Quantidade: 1.510	Valor Unit.: 2,10			
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TAMBAU	Modelo:	
Descrição: Ketchup tradicional 370g				Valor Total: 432,00
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,00			
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRIANGULO	Modelo:	
Descrição: Leite condensado embalagem 200g				Valor Total: 2.988,40
Quantidade: 620	Valor Unit.: 4,82			
Item: 34	Unidade: Gfa	Marca: MAIS COCO	Modelo:	
Descrição: Leite de côco, garrafa de 200ml				Valor Total: 1.410,00
Quantidade: 470	Valor Unit.: 3,00			
Item: 35	Unidade: Litro	Marca: LIRIO	Modelo:	
Descrição: Leite de vaca in-natura				Valor Total: 4.565,00
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,15			
Item: 36	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:	
Descrição: Leite em pó desnatado, lata de 400g				Valor Total: 8.400,00
Quantidade: 560	Valor Unit.: 15,00			
Item: 37	Unidade: Lt	Marca: ITAMBÉ	Modelo:	
Descrição: Leite em pó integral lata de 400g				Valor Total: 8.640,00
Quantidade: 960	Valor Unit.: 9,00			
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo fino pct. de 500g				Valor Total: 6.160,00
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 3,52			
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo parafuso 500g				Valor Total: 236,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,73			
Item: 40	Unidade: Und	Marca: JULIETA	Modelo:	
Descrição: Maionese embalagem de 250g				Valor Total: 1.720,00
Quantidade: 860	Valor Unit.: 2,00			
Item: 41	Unidade: Pote	Marca: DELICATA	Modelo:	
Descrição: Margarina pote de 500g				Valor Total: 6.510,00
Quantidade: 1.085	Valor Unit.: 6,00			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 42	Unidade: Pct	Marca: VITA PÃO	Modelo:	
Descrição: Massa de pastel massa leve pct 400g				Valor Total: 445,00
Quantidade:	50	Valor Unit.: 8,90	Modelo:	
Item: 43	Unidade: Pct	Marca: KICALDO	Modelo:	
Descrição: Milho de pipoca tradicional 500g				Valor Total: 195,50
Quantidade:	50	Valor Unit.: 3,91	Modelo:	
Item: 44	Unidade: Lt	Marca: FUGINI	Modelo:	
Descrição: Milho verde em conserva 200g				Valor Total: 1.785,00
Quantidade:	510	Valor Unit.: 3,50	Modelo:	
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: FORTLON	Modelo:	
Descrição: Mistura para preparo de mingau pct. de 230g				Valor Total: 3.840,00
Quantidade:	800	Valor Unit.: 4,80	Modelo:	
Item: 46	Unidade: Gfa	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml				Valor Total: 7.704,00
Quantidade:	720	Valor Unit.: 10,70	Modelo:	
Item: 47	Unidade: Pct	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Óregano 10g				Valor Total: 820,00
Quantidade:	410	Valor Unit.: 2,00	Modelo:	
Item: 48	Unidade: Bdj	Marca: TIJUCA	Modelo:	
Descrição: Ovo de galinha médio bandeja c/ 15 unidades				Valor Total: 16.380,00
Quantidade:	1.820	Valor Unit.: 9,00	Modelo:	
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: SKIN	Modelo:	
Descrição: Pão de forma tradicional 400g				Valor Total: 1.200,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 6,00	Modelo:	
Item: 50	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão francês				Valor Total: 5.500,00
Quantidade:	550	Valor Unit.: 10,00	Modelo:	
Item: 51	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: Pão tipo bola pct. com 10 unidades				Valor Total: 4.750,00
Quantidade:	950	Valor Unit.: 5,00	Modelo:	
Item: 52	Unidade: Frd	Marca: GRAVATA	Modelo:	
Descrição: Pipoca 14g frd c/ 20und				Valor Total: 375,00
Quantidade:	50	Valor Unit.: 7,50	Modelo:	
Item: 53	Unidade: Pct	Marca: PIETROBOM	Modelo:	
Descrição: Pirulito com goma de mascar pct c/ 50und				Valor Total: 1.295,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 12,95	Modelo:	
Item: 54	Unidade: Kg	Marca: SO POLPA	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta 1kg (sabores variados)				Valor Total: 2.400,00
Quantidade:	400	Valor Unit.: 6,00	Modelo:	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: INDAIA	Modelo:	
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Cola				Valor Total: 3.640,00
Quantidade:	140	Valor Unit.: 26,00	Modelo:	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: INDAIA	Modelo:	
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und - Laranja				Valor Total: 3.380,00
Quantidade:	130	Valor Unit.: 26,00	Modelo:	
Item: 57	Unidade: Kg	Marca: FAIZÃO	Modelo:	
Descrição: Sal pct. de 1 Kg				Valor Total: 210,00
Quantidade:	210	Valor Unit.: 1,00	Modelo:	
Item: 58	Unidade: Lt	Marca: 88	Modelo:	
Descrição: Sardinha em conserva embalagem de 130g				Valor Total: 3.550,00
Quantidade:	710	Valor Unit.: 5,00	Modelo:	



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 59	Unidade: Und	Marca: DA FRUTA	Modelo:	Valor Total: 2.698,00
Descrição: Suco em caixinha de 200ml				
Quantidade:	1.420	Valor Unit.: 1,90		
Item: 60	Unidade: Gfa	Marca: DA FRUTA	Modelo:	Valor Total: 3.060,00
Descrição: Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)				
Quantidade:	1.020	Valor Unit.: 3,00		
Item: 61	Unidade: Pote	Marca: REGINA	Modelo:	Valor Total: 1.770,00
Descrição: Tempero completo pote de 300g				
Quantidade:	590	Valor Unit.: 3,00		
Item: 62	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:	Valor Total: 142,50
Descrição: Tempero condimentado em pó pct c/ 5g pct c/ 15und				
Quantidade:	30	Valor Unit.: 4,75		
Item: 63	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:	Valor Total: 389,00
Descrição: Tempero em Pó em sachê 160g pct c/ 12und				
Quantidade:	100	Valor Unit.: 3,89		
Item: 64	Unidade: Cx	Marca: ARISCO	Modelo:	Valor Total: 2.952,00
Descrição: Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g				
Quantidade:	240	Valor Unit.: 12,30		
Item: 65	Unidade: FR	Marca: REGINA	Modelo:	Valor Total: 860,00
Descrição: Vinagre frasco de 500ml				
Quantidade:	430	Valor Unit.: 2,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	054	32.043.610/0001-69	323.745,13	264.965,10		Sim
2 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	010	04.788.639/0001-34	323.745,13	291.423,54	9,99	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	089	27.605.903/0001-52	323.745,13	303.946,51	4,30	Sim
4 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	079	40.351.323/0001-44	323.745,13	323.745,13	5,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/03/2023 11:43:59	PUBLICADO				
14/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/03/2023 10:03:28	DISPUTA				323.745,13
24/03/2023 10:03:28	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 010)			323.745,13
24/03/2023 10:03:28	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 089)			323.745,13
24/03/2023 10:03:28	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 079)			323.745,13
24/03/2023 10:03:28	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)			323.745,13
24/03/2023 10:03:28	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)			323.700,00
24/03/2023 10:11:10	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)			323.745,10
24/03/2023 10:14:42	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 010)			323.740,00
24/03/2023 10:15:06	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 089)			323.740,00
24/03/2023 10:18:28	TEMPO RANDÔMICO				
24/03/2023 10:22:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 079					



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

24/03/2023 10:22:28	FECHADO 1		303.946,51
24/03/2023 10:22:51	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 089)	291.423,54
24/03/2023 10:23:03	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 010)	265.000,00
24/03/2023 10:23:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)	
24/03/2023 10:27:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/03/2023 10:27:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
24/03/2023 10:27:29	HABILITAÇÃO		
24/03/2023 12:42:27	MENSAGEM	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE	
Boa tarde sr. pregoeiro, a proposta de preço reajustada já foi enviada pelo e-mail.			
24/03/2023 12:43:03	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)	264.965,10
24/03/2023 12:43:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 054: Boa tarde, iremos verificar junto ao e-mail.			
24/03/2023 12:46:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/03/2023 13:20:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Análise da Documentação de Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
24/03/2023 14:02:15	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
24/03/2023 14:28:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
24/03/2023 15:12:37	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/03/2023 15:27:37	EM ADJUDICAÇÃO		
24/03/2023 16:19:05	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 02 - Carnes e Frios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:	
Descrição: Bacon				Valor Total: 1.650,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,00		
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Carne bovina colchão mole				Valor Total: 8.750,00
Quantidade: 250		Valor Unit.: 35,00		
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Carne bovina de sol				Valor Total: 6.250,00
Quantidade: 250		Valor Unit.: 25,00		
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	
Descrição: Carne bovina em pedaços				Valor Total: 16.400,00
Quantidade: 820		Valor Unit.: 20,00		
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CAMARA	Modelo:	
Descrição: Carne bovina moída				Valor Total: 14.000,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 14,00		
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: DA TERRA	Modelo:	
Descrição: Carne suína				Valor Total: 8.450,00
Quantidade: 650		Valor Unit.: 13,00		



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 7	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	Valor Total: 9.600,00
Descrição: Costela de gado				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,00			
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:	Valor Total: 2.000,00
Descrição: Fígado de gado				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00			
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: TIJUCA	Modelo:	Valor Total: 17.480,00
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado				
Quantidade: 1.520	Valor Unit.: 11,50			
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	Valor Total: 3.850,00
Descrição: Linguíça calabresa				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,00			
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	Valor Total: 9.900,00
Descrição: Linguíça mista				
Quantidade: 660	Valor Unit.: 15,00			
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: DA TERRA	Modelo:	Valor Total: 10.500,00
Descrição: Peito de Frango				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 15,00			
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:	Valor Total: 2.680,00
Descrição: Presunto				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 9,00			
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: SERVE BEM	Modelo:	Valor Total: 9.250,00
Descrição: Queijo mussarela				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 25,00			
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: AMBROSIO	Modelo:	Valor Total: 5.780,00
Descrição: Queijo qualho				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 17,00			
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:	Valor Total: 2.220,00
Descrição: Salsicha avulsa				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,10			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	080	32.043.610/0001-69	197.211,10	128.960,00		Sim
2 A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA	060	36.652.242/0001-07	197.211,10	169.800,00	31,67	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	064	27.605.903/0001-52	197.211,10	172.308,50	1,48	Sim
4 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	076	40.351.323/0001-44	198.237,10	198.237,10	15,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/03/2023 11:43:59	PUBLICADO					
14/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/03/2023 10:03:28	DISPUTA					
24/03/2023 10:03:28	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE				198.237,10
24/03/2023 10:03:28	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 080)				197.211,10
24/03/2023 10:03:28	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)				197.211,10



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

24/03/2023 10:03:28	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 064)	197.211,10
24/03/2023 10:11:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	197.000,00
24/03/2023 10:12:19	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)	197.100,00
24/03/2023 10:12:56	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)	197.050,00
24/03/2023 10:13:08	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)	196.800,00
24/03/2023 10:15:35	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 064)	196.900,00
24/03/2023 10:18:28	TEMPO RANDÔMICO		
24/03/2023 10:19:06	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)	170.000,00
24/03/2023 10:19:21	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	195.000,00
24/03/2023 10:19:43	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 064)	190.000,00
24/03/2023 10:19:43	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 064)	187.000,00
24/03/2023 10:20:16	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 064)	169.900,00
24/03/2023 10:21:38	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)	16.800,00
24/03/2023 10:23:19	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)	16.800,00
24/03/2023 10:23:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 060 no valor de 16.800,00 foi cancelado.			
24/03/2023 10:24:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O Lance fora cancelado por restar completamente inexequível, devendo ter sido erro de digitação.			
24/03/2023 10:24:46	LANCE	A. M. DO NASCIMENTO DE SOUSA SIQUEIRA (PARTICIPANTE 060)	169.800,00
24/03/2023 10:25:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 080			
24/03/2023 10:25:28	FECHADO 1		
24/03/2023 10:25:46	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 064)	172.308,50
24/03/2023 10:27:05	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	129.000,00
24/03/2023 10:30:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/03/2023 10:30:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
24/03/2023 10:30:29	HABILITAÇÃO		
24/03/2023 12:46:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	128.960,00
24/03/2023 12:47:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/03/2023 13:21:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Análise da Documentação de Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
24/03/2023 14:02:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atesiamos o recebimento da proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
24/03/2023 14:28:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
24/03/2023 15:12:37	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/03/2023 15:27:37	EM ADJUDICAÇÃO		
24/03/2023 16:19:05	ADJUDICADO		

**LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 03 - Copa e Cozinha**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SANTA INES	Modelo: SANTA INES	
Descrição: Avental				Valor Total: 722,00
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,80		Modelo: ERCA	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ERCA		
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros				Valor Total: 935,00
Quantidade: 170	Valor Unit.: 5,50		Modelo: ERCA	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ERCA		
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros				Valor Total: 1.380,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,20		Modelo: PRATIC	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PRATIC		
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros				Valor Total: 1.515,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,10		Modelo: BS PLASTIC	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC		
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros				Valor Total: 775,20
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,46		Modelo: BS PLASTIC	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC		
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros				Valor Total: 1.305,40
Quantidade: 122	Valor Unit.: 10,70		Modelo: BS PLASTIC	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC		
Descrição: Balde Plástico com tampa cap 20Lts				Valor Total: 1.408,00
Quantidade: 110	Valor Unit.: 12,80		Modelo: INGA	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: INGA		
Descrição: Bandeja inox tamanho G				Valor Total: 1.950,00
Quantidade: 65	Valor Unit.: 30,00		Modelo: INGA	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: INGA		
Descrição: Bandeja inox tamanho M				Valor Total: 1.875,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,00		Modelo: MIL	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MIL		
Descrição: Bandeja plástica tam G				Valor Total: 960,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00		Modelo: IDEAL	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: IDEAL		
Descrição: Bandeja plástica tam M				Valor Total: 750,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,00		Modelo: J.A. DA CRUZ	
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: J.A. DA CRUZ		
Descrição: Barbante				Valor Total: 1.326,00
Quantidade: 102	Valor Unit.: 13,00		Modelo: MARMICO	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MARMICO		
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 5L				Valor Total: 112,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,80		Modelo: MARMICO	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MARMICO		
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 7L				Valor Total: 105,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,50		Modelo: BAIDE PADROCK	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: BAIDE PADROCK		
Descrição: Cadeado G				Valor Total: 760,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,00		Modelo: BAIDE PADROCK	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BAIDE PADROCK		
Descrição: Cadeado M				Valor Total: 720,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,00		Modelo: UNINJET	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: UNINJET		
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 2,5L				Valor Total: 360,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,00			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 18	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,0L				Valor Total: 396,00
Quantidade:	40	Valor Unit.: 9,90		
Item: 19	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,5L				Valor Total: 436,00
Quantidade:	40	Valor Unit.: 10,90		
Item: 20	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 4,0L				Valor Total: 600,00
Quantidade:	40	Valor Unit.: 15,00		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro				Valor Total: 765,00
Quantidade:	85	Valor Unit.: 9,00		
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Canudo plástico pct c/ 100und				Valor Total: 245,00
Quantidade:	50	Valor Unit.: 4,90		
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: MERCOMPLAST	
Descrição: Cesto com tampa 60L				Valor Total: 665,00
Quantidade:	19	Valor Unit.: 35,00		
Item: 24	Unidade: Und	Marca: SANTANA	Modelo: SANTANA	
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G				Valor Total: 437,50
Quantidade:	125	Valor Unit.: 3,50		
Item: 25	Unidade: Und	Marca: SANTANA	Modelo: SANTANA	
Descrição: Coador de pano para água				Valor Total: 227,50
Quantidade:	65	Valor Unit.: 3,50		
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ORTOBOM	Modelo: ORTOBOM	
Descrição: Colchonete para relaxamento				Valor Total: 7.630,00
Quantidade:	160	Valor Unit.: 48,00		
Item: 27	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Colher de alumínio				Valor Total: 3.450,00
Quantidade:	750	Valor Unit.: 4,60		
Item: 28	Unidade: Und	Marca: STOLF	Modelo: STOLF	
Descrição: Colher de madeira				Valor Total: 360,00
Quantidade:	90	Valor Unit.: 4,00		
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MIL	Modelo: MIL	
Descrição: Colher de plástico				Valor Total: 1.862,00
Quantidade:	980	Valor Unit.: 1,90		
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA	
Descrição: Colher descartavel grande pct c/ 50und				Valor Total: 4.914,00
Quantidade:	1.300	Valor Unit.: 3,78		
Item: 31	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Concha de alumínio tamanho G				Valor Total: 524,25
Quantidade:	75	Valor Unit.: 6,99		
Item: 32	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Concha de alumínio tamanho M				Valor Total: 356,25
Quantidade:	75	Valor Unit.: 4,75		
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: WHEATON	Modelo: WHEATON	
Descrição: Copo de vidro tamanho G cx c/ 5 copos				Valor Total: 2.244,00
Quantidade:	132	Valor Unit.: 17,00		
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Copo descartável 100ml pct. c/ 100und				Valor Total: 780,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 3,90		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100und				Valor Total: 21.862,05
Quantidade:	4.935	Valor Unit.: 4,43	Modelo: TOTAL PLAST	
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Copo descartavel 200ml pct c/ 100und				Valor Total: 12.833,00
Quantidade:	2.050	Valor Unit.: 6,26	Modelo: TOTAL PLAST	
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: UNINJET	
Descrição: Copo descartavel 50ml pct c/ 100und				Valor Total: 4.733,40
Quantidade:	1.380	Valor Unit.: 3,43	Modelo: UNINJET	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Copos plásticos				Valor Total: 3.254,50
Quantidade:	1.150	Valor Unit.: 2,83	Modelo: ALUBAC	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com cap p/ 9 litros				Valor Total: 1.625,00
Quantidade:	25	Valor Unit.: 65,00	Modelo: ALUBAC	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Cuscuzeira industrial				Valor Total: 2.250,00
Quantidade:	30	Valor Unit.: 75,00	Modelo: ALUBAC	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Cuscuzeira tamanho G				Valor Total: 829,50
Quantidade:	35	Valor Unit.: 23,70	Modelo: ALUBAC	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Cuscuzeira tamanho P				Valor Total: 900,00
Quantidade:	45	Valor Unit.: 20,00	Modelo: BS PLASTIC	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: BS PLASTIC	Modelo: BS PLASTIC	
Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro				Valor Total: 270,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 2,70	Modelo: LUMAR	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Depósito de plástico para açúcar				Valor Total: 506,00
Quantidade:	115	Valor Unit.: 4,40	Modelo: LUMAR	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Depósito de plástico para café				Valor Total: 506,00
Quantidade:	115	Valor Unit.: 4,40	Modelo: ERCA	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: ERCA	Modelo: ERCA	
Descrição: Depósito de plástico para sal				Valor Total: 378,00
Quantidade:	105	Valor Unit.: 3,60	Modelo: UNINJET	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Depósito plástico 3L				Valor Total: 155,40
Quantidade:	30	Valor Unit.: 5,18	Modelo: UNINJET	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 2,5L				Valor Total: 150,00
Quantidade:	30	Valor Unit.: 5,00	Modelo: UNINJET	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 3,5L				Valor Total: 165,00
Quantidade:	30	Valor Unit.: 5,50	Modelo: UNINJET	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Depósito plástico p/ colheres 5L				Valor Total: 450,00
Quantidade:	30	Valor Unit.: 15,00	Modelo: ARCA	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Depósito plástico p/ detergente				Valor Total: 70,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 3,50		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 52	Unidade: Und	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA	
Descrição: Depósito plástico p/ geladeira				Valor Total: 147,00
Quantidade:	30	Valor Unit.: 4,90		
Item: 53	Unidade: Rolo	Marca: KALA	Modelo: KALA	
Descrição: Encerado azul c/ 50m				Valor Total: 740,00
Quantidade:	5	Valor Unit.: 148,00		
Item: 54	Unidade: Und	Marca: TENEDO	Modelo: TENEDO	
Descrição: Escorredor de macarrão industrial em alumínio				Valor Total: 689,90
Quantidade:	10	Valor Unit.: 68,99		
Item: 55	Unidade: Und	Marca: PLASBERG	Modelo: PLASBERG	
Descrição: Escorredor de macarrão médio em plástico				Valor Total: 62,90
Quantidade:	10	Valor Unit.: 6,29		
Item: 56	Unidade: Und	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR	
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G				Valor Total: 550,00
Quantidade:	50	Valor Unit.: 11,00		
Item: 57	Unidade: Und	Marca: PRATIC	Modelo: PRATIC	
Descrição: Escorredor p/ pratos em plástico				Valor Total: 224,75
Quantidade:	25	Valor Unit.: 8,99		
Item: 58	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Espremedor de alho em alumínio				Valor Total: 69,00
Quantidade:	15	Valor Unit.: 4,60		
Item: 59	Unidade: Und	Marca: ERCA	Modelo: ERCA	
Descrição: Espremedor de laranja em plástico tam G				Valor Total: 130,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 6,50		
Item: 60	Unidade: Und	Marca: DCASA	Modelo: DCASA	
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas				Valor Total: 1.066,00
Quantidade:	41	Valor Unit.: 26,00		
Item: 61	Unidade: Und	Marca: DCASA	Modelo: DCASA	
Descrição: Faca tipo peixeira				Valor Total: 1.326,00
Quantidade:	51	Valor Unit.: 26,00		
Item: 62	Unidade: Frd	Marca: GABOARDI	Modelo: GABOARDI	
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10cx c/ 100und				Valor Total: 1.554,80
Quantidade:	520	Valor Unit.: 2,99		
Item: 63	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G				Valor Total: 1.440,00
Quantidade:	45	Valor Unit.: 32,00		
Item: 64	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M				Valor Total: 1.170,00
Quantidade:	45	Valor Unit.: 26,00		
Item: 65	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P				Valor Total: 525,00
Quantidade:	25	Valor Unit.: 21,00		
Item: 66	Unidade: Und	Marca: UD+	Modelo: UD+	
Descrição: Garfo de alumínio				Valor Total: 2.314,00
Quantidade:	650	Valor Unit.: 3,56		
Item: 67	Unidade: Und	Marca: GP INOX	Modelo: GP INOX	
Descrição: Garfo grande				Valor Total: 742,50
Quantidade:	75	Valor Unit.: 9,90		
Item: 68	Unidade: Und	Marca: ELITE	Modelo: ELITE	
Descrição: Garfo pequeno				Valor Total: 200,00
Quantidade:	80	Valor Unit.: 2,50		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 69	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA	
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros				Valor Total: 3.900,00
Quantidade:	30	Valor Unit.: 130,00	Modelo: INVICTA	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA	
Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros				Valor Total: 1.794,00
Quantidade:	46	Valor Unit.: 39,00	Modelo: MOR	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: MOR	
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro				Valor Total: 2.990,00
Quantidade:	130	Valor Unit.: 23,00	Modelo: LUMAR	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litro				Valor Total: 400,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 4,00	Modelo: GH	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: GH	Modelo: GH	
Descrição: Isqueiro				Valor Total: 576,00
Quantidade:	180	Valor Unit.: 3,20	Modelo: ERCA	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: ERCA	Modelo: ERCA	
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro				Valor Total: 306,00
Quantidade:	90	Valor Unit.: 3,40	Modelo: BEGA	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: BEGA	Modelo: BEGA	
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro				Valor Total: 1.800,00
Quantidade:	90	Valor Unit.: 20,00	Modelo: ALIANÇA	
Item: 76	Unidade: Kit	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA	
Descrição: Kit registro de gás, mangueira e braçadeiras p/ fogão				Valor Total: 490,00
Quantidade:	10	Valor Unit.: 49,00	Modelo: ALUBAC	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Leiteira 2L em alumínio				Valor Total: 225,40
Quantidade:	20	Valor Unit.: 11,27	Modelo: ALUBAC	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Leiteira de alumínio 3lt				Valor Total: 1.140,00
Quantidade:	30	Valor Unit.: 38,00	Modelo: ALUBAC	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC	
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro				Valor Total: 585,00
Quantidade:	45	Valor Unit.: 13,00	Modelo: MIL	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: MIL	Modelo: MIL	
Descrição: Lixeira de Pedal 10L				Valor Total: 1.304,80
Quantidade:	70	Valor Unit.: 18,64	Modelo: UNINJET	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: Lixeira de Pedal 15L				Valor Total: 405,00
Quantidade:	15	Valor Unit.: 27,00	Modelo: MIL	
Item: 82	Unidade: Und	Marca: MIL	Modelo: MIL	
Descrição: Lixeira de Pedal 20L				Valor Total: 776,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 38,80	Modelo: ACRILPEN	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ACRILPEN	Modelo: ACRILPEN	
Descrição: Marcador para tecido				Valor Total: 440,00
Quantidade:	55	Valor Unit.: 8,00	Modelo: TERMOPRAT	
Item: 84	Unidade: Cx	Marca: TERMOPRAT	Modelo: TERMOPRAT	
Descrição: Marmita descartável de Alumínio cx c/ 100und				Valor Total: 23.595,00
Quantidade:	605	Valor Unit.: 39,00	Modelo: ULTRA	
Item: 85	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA	
Descrição: Marmita de isopor pct c/ 50und				Valor Total: 48.836,00
Quantidade:	2.105	Valor Unit.: 23,20		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 86	Unidade: Pct	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI	
Descrição: Nafitalina 24g				Valor Total: 469,80
Quantidade:	270	Valor Unit.: 1,74		
Item: 87	Unidade: Und	Marca: JR	Modelo: JR	
Descrição: Panela de pressão 5L - M				Valor Total: 2.475,00
Quantidade:	45	Valor Unit.: 55,00		
Item: 88	Unidade: Und	Marca: JR	Modelo: JR	
Descrição: Panela de pressão 7L - G				Valor Total: 3.960,00
Quantidade:	55	Valor Unit.: 72,00		
Item: 89	Unidade: Und	Marca: TENEDO	Modelo: TENEDO	
Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros				Valor Total: 11.025,00
Quantidade:	35	Valor Unit.: 315,00		
Item: 90	Unidade: Und	Marca: TENEDO	Modelo: TENEDO	
Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros				Valor Total: 10.675,00
Quantidade:	35	Valor Unit.: 305,00		
Item: 91	Unidade: Und	Marca: JR	Modelo: JR	
Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa				Valor Total: 1.345,50
Quantidade:	45	Valor Unit.: 29,90		
Item: 92	Unidade: Und	Marca: EXUGA+	Modelo: EXUGA+	
Descrição: Pano de prato				Valor Total: 1.976,25
Quantidade:	775	Valor Unit.: 2,55		
Item: 93	Unidade: Rolo	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA	
Descrição: Papel Alumínio 0,30m x 100,00m				Valor Total: 1.934,40
Quantidade:	260	Valor Unit.: 7,44		
Item: 94	Unidade: Rolo	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA	
Descrição: Papel filme pvc 0,28m x 100,00m				Valor Total: 3.000,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 15,00		
Item: 95	Unidade: Rolo	Marca: BOM NA MESA	Modelo: BOM NA MESA	
Descrição: Papel toalha				Valor Total: 5.049,00
Quantidade:	1.020	Valor Unit.: 4,95		
Item: 96	Unidade: Pct	Marca: TOK	Modelo: TOK	
Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades				Valor Total: 1.240,00
Quantidade:	310	Valor Unit.: 4,00		
Item: 97	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Peneira grande				Valor Total: 205,65
Quantidade:	45	Valor Unit.: 4,57		
Item: 98	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Peneira p/ chá em plástico				Valor Total: 104,00
Quantidade:	40	Valor Unit.: 2,60		
Item: 99	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Peneira p/ suco em plástico tam M				Valor Total: 76,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 3,80		
Item: 100	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: Peneira pequena				Valor Total: 117,00
Quantidade:	45	Valor Unit.: 2,60		
Item: 101	Unidade: Und	Marca: FOX	Modelo: FOX	
Descrição: Pilha AA				Valor Total: 730,00
Quantidade:	730	Valor Unit.: 1,00		
Item: 102	Unidade: Und	Marca: FOX	Modelo: FOX	
Descrição: Pilha AAA				Valor Total: 680,00
Quantidade:	680	Valor Unit.: 1,00		

A



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 103	Unidade: Pct	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC	
Descrição: Pilha alcalina AA pct c/ 2und				Valor Total: 490,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90			
Item: 104	Unidade: Und	Marca: CLINK	Modelo: CLINK	
Descrição: Porta papel toalha				Valor Total: 298,50
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,90			
Item: 105	Unidade: Und	Marca: CLP	Modelo: CLP	
Descrição: Prato de plástico				Valor Total: 2.500,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50			
Item: 106	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX	
Descrição: Prato de vidro				Valor Total: 1.748,00
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,60			
Item: 107	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Prato descartável raso nº 15 pct c/ 10und				Valor Total: 1.808,30
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 1,69			
Item: 108	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Prato descartável raso nº 18 pct c/ 10und				Valor Total: 2.418,20
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 2,26			
Item: 109	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Prato descartável raso nº 23 pct c/ 10und				Valor Total: 2.921,10
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 2,73			
Item: 110	Unidade: Und	Marca: GRATER	Modelo: GRATER	
Descrição: Ralador de alumínio				Valor Total: 1.170,00
Quantidade: 65	Valor Unit.: 18,00			
Item: 111	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Saco de picolé 4cm x 24cm pct c/ 100und				Valor Total: 320,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,20			
Item: 112	Unidade: Und	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Saco para cachorro quente				Valor Total: 1.740,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,90			
Item: 113	Unidade: Und	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Saco para Hamburger				Valor Total: 5.445,00
Quantidade: 2.750	Valor Unit.: 1,98			
Item: 114	Unidade: Pct	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST	
Descrição: Saco plástico 2kg pct c/ 100und				Valor Total: 360,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,00			
Item: 115	Unidade: Kg	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST	
Descrição: Sacola branca de plástico pequena				Valor Total: 3.640,00
Quantidade: 520	Valor Unit.: 7,00			
Item: 116	Unidade: Kg	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST	
Descrição: Sacola plástica 40x60 - média				Valor Total: 350,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00			
Item: 117	Unidade: Kg	Marca: ARAPLAST	Modelo: ARAPLAST	
Descrição: Sacola plástica 80x60 - grande				Valor Total: 350,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00			
Item: 118	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: Suporte de parede para álcool em gel				Valor Total: 4.000,00
Quantidade: 125	Valor Unit.: 32,00			
Item: 119	Unidade: Und	Marca: PRATIC	Modelo: PRATIC	
Descrição: Suporte para garrafão de água mineral				Valor Total: 714,00
Quantidade: 42	Valor Unit.: 17,00			

R



**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 120	Unidade: Und	Marca: STOLF	Modelo: STOLF	
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne				Valor Total: 628,50
Quantidade: 30		Valor Unit.: 20,95	Modelo: CONSPLAST	
Item: 121	Unidade: Und	Marca: CONSPLAST	Modelo: CONSPLAST	
Descrição: Tábua de plástico para cortar carne				Valor Total: 700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,00	Modelo: SQ	
Item: 122	Unidade: Und	Marca: SQ	Modelo: SQ	
Descrição: Tapete anti-derrapante				Valor Total: 3.200,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 16,00	Modelo: BRUTEXTIL	
Item: 123	Unidade: Und	Marca: BRUTEXTIL	Modelo: BRUTEXTIL	
Descrição: Toalha de banho				Valor Total: 4.940,00
Quantidade: 260		Valor Unit.: 19,00	Modelo: MANANCIAL	
Item: 124	Unidade: Und	Marca: MANANCIAL	Modelo: MANANCIAL	
Descrição: Toalha de mesa				Valor Total: 3.640,00
Quantidade: 130		Valor Unit.: 28,00	Modelo: BRUTEXTIL	
Item: 125	Unidade: Und	Marca: BRUTEXTIL	Modelo: BRUTEXTIL	
Descrição: Toalha de rosto				Valor Total: 3.950,00
Quantidade: 395		Valor Unit.: 10,00	Modelo: ELETRONIZA	
Item: 126	Unidade: Und	Marca: ELETRONIZA	Modelo: ELETRONIZA	
Descrição: Torneira para filtro				Valor Total: 349,30
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,99	Modelo: NOBRE	
Item: 127	Unidade: Pct	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: Touca pacote com 100 unidades				Valor Total: 4.309,00
Quantidade: 310		Valor Unit.: 13,90	Modelo: VITAZZA	
Item: 128	Unidade: Und	Marca: VITAZZA	Modelo: VITAZZA	
Descrição: Travessa de vidro tam G - funda				Valor Total: 300,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 30,00	Modelo: VITAZZA	
Item: 129	Unidade: Und	Marca: VITAZZA	Modelo: VITAZZA	
Descrição: Travessa de vidro tam M - funda				Valor Total: 252,50
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,25	Modelo: POLICORDA	
Item: 130	Unidade: Und	Marca: POLICORDA	Modelo: POLICORDA	
Descrição: Varal de roupas				Valor Total: 283,50
Quantidade: 135		Valor Unit.: 2,10	Modelo: SANTA CLARA	
Item: 131	Unidade: Pct	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA	
Descrição: Vela de cera pct c/ 6und				Valor Total: 345,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,90	Modelo: STEFANI	
Item: 132	Unidade: Und	Marca: STEFANI	Modelo: STEFANI	
Descrição: Vela para filtro				Valor Total: 1.320,00
Quantidade: 110		Valor Unit.: 12,00	Modelo: HERCOS	
Item: 133	Unidade: Cx	Marca: HERCOS	Modelo: HERCOS	
Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades				Valor Total: 2.092,50
Quantidade: 135		Valor Unit.: 15,50		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	072	08.387.831/0001-70	434.067,44	298.000,00		Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	067	32.043.610/0001-69	434.067,44	349.999,00	17,45	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	058	20.008.831/0001-17	434.067,44	368.975,37	5,42	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	010	02.347.734/0001-77	434.067,44	399.500,00	8,27	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
13/03/2023 11:43:59	PUBLICADO				
14/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
24/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/03/2023 10:27:35	DISPUTA				
24/03/2023 10:27:35	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 010)			434.067,44
24/03/2023 10:27:35	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			434.067,44
24/03/2023 10:27:35	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 072)			434.067,44
24/03/2023 10:27:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			434.067,44
24/03/2023 10:27:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			430.000,00
24/03/2023 10:29:36	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			368.975,37
24/03/2023 10:29:45	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)			375.000,00
24/03/2023 10:32:06	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 072)			425.000,00
24/03/2023 10:37:38	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 010)			424.000,00
24/03/2023 10:40:27	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			423.000,00
24/03/2023 10:41:00	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 010)			420.000,00
24/03/2023 10:41:06	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			415.000,00
24/03/2023 10:41:14	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 010)			410.000,00
24/03/2023 10:41:37	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			409.000,00
24/03/2023 10:42:16	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 010)			408.000,00
24/03/2023 10:42:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			408.000,00
24/03/2023 10:42:35	TEMPO RANDÔMICO				
24/03/2023 10:42:43	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			400.000,00
24/03/2023 10:43:32	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 010)			399.500,00
24/03/2023 10:43:39	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			374.000,00
24/03/2023 10:45:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 010					
24/03/2023 10:45:35	FECHADO 1				
24/03/2023 10:45:53	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 067)			349.999,00
24/03/2023 10:46:22	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 072)			298.000,00
24/03/2023 10:50:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE EDIVAN DA SILVA					
24/03/2023 10:50:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
24/03/2023 10:50:38	HABILITAÇÃO				
24/03/2023 11:49:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
24/03/2023 11:52:49	MENSAGEM JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 072)				
Bom, informamos que nossa proposta de preços finais já se encontra enviada no e-mail, assim como os valores unitários para o lote já se encontram corrigidos.					
24/03/2023 12:44:08	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 072: Boa tarde, iremos verificar junto ao e-mail.					
24/03/2023 13:22:04	MENSAGEM PREGOEIRO				
Resultado da Análise da Documentação de Habilitação - A empresa JOSE EDIVAN DA SILVA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.					



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

24/03/2023 14:16:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSE EDIVAN DA SILVA para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

24/03/2023 14:35:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa JOSE EDIVAN DA SILVA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

24/03/2023 15:12:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/03/2023 15:27:37 EM ADJUDICAÇÃO

24/03/2023 16:19:05 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 04 - Materiais de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Iorigraf	Modelo: Iorigraf	Valor Total: 1.988,60
Descrição: Agenda Anual				
Quantidade: 122	Valor Unit.: 16,30			
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: bacchi	Modelo: bacchi	Valor Total: 518,00
Descrição: Alfinete de segurança				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,70			
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: cremmer	Modelo: cremmer	Valor Total: 1.248,75
Descrição: Algodão grande				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 9,99			
Item: 4	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	Valor Total: 915,00
Descrição: Almofada para carimbo				
Quantidade: 183	Valor Unit.: 5,00			
Item: 5	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	Valor Total: 359,10
Descrição: Apagador para quadro branco				
Quantidade: 133	Valor Unit.: 2,70			
Item: 6	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	Valor Total: 254,10
Descrição: Apontador comum				
Quantidade: 605	Valor Unit.: 0,42			
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo: leonora	Valor Total: 32.389,50
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades				
Quantidade: 755	Valor Unit.: 42,90			
Item: 8	Unidade: Und	Marca: lantecor	Modelo: lantecor	Valor Total: 100,45
Descrição: Areia prateada (gliter)				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 0,49			
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: são roque	Modelo: são roque	Valor Total: 27.600,00
Descrição: Balão latex nº 7 pct c/ 50und				
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 8,00			
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	Valor Total: 2.504,70
Descrição: Bastão de cola quente fino				
Quantidade: 3.630	Valor Unit.: 0,69			
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	Valor Total: 3.993,00
Descrição: Bastão de cola quente grosso				
Quantidade: 3.630	Valor Unit.: 1,10			
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: são roque	Modelo: são roque	Valor Total: 23.700,00
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50und				
Quantidade: 3.950	Valor Unit.: 6,00			
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: red bor	Modelo: red bor	Valor Total: 3.057,60
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 16,80			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 14	Unidade: Und	Marca: redbor	Modelo: redbor	
Descrição: Borracha branca				Valor Total: 175,20
Quantidade: 584	Valor Unit.: 0,30		Modelo: red bor	
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: red bor		
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und				Valor Total: 7.160,40
Quantidade: 351	Valor Unit.: 20,40		Modelo: jandaia	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: jandaia		
Descrição: Caderno brochura pequeno				Valor Total: 20.250,00
Quantidade: 6.750	Valor Unit.: 3,00		Modelo: credeal	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: credeal		
Descrição: Caderno de 10 matérias				Valor Total: 3.275,00
Quantidade: 262	Valor Unit.: 12,50		Modelo: jandaia	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: jandaia		
Descrição: Caderno pequeno 48 fls				Valor Total: 845,00
Quantidade: 650	Valor Unit.: 1,30		Modelo: credeal	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: credeal		
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fs				Valor Total: 6.665,40
Quantidade: 460	Valor Unit.: 14,49		Modelo: masterprint	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: masterprint		
Descrição: Calculadora a pilha tamanho mécio				Valor Total: 1.354,50
Quantidade: 86	Valor Unit.: 15,75		Modelo: bic	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: bic		
Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und				Valor Total: 8.804,60
Quantidade: 331	Valor Unit.: 26,60		Modelo: bazze	
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: bazze		
Descrição: Caneta hidrografica fina cx c/ 12und				Valor Total: 525,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,50		Modelo: brw	
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: brw		
Descrição: Caneta hidrografica grossa cx c/ 12und				Valor Total: 890,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90		Modelo: pilot	
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: pilot		
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid				Valor Total: 10.953,88
Quantidade: 532	Valor Unit.: 20,59		Modelo: radex	
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: radex		
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas				Valor Total: 1.881,50
Quantidade: 71	Valor Unit.: 26,50		Modelo: reipel	
Item: 26	Unidade: Fls	Marca: reipel		
Descrição: Cartolina - cores variadas				Valor Total: 1.792,00
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 0,80		Modelo: vmp	
Item: 27	Unidade: Fls	Marca: vmp		
Descrição: Cartolina decorada				Valor Total: 360,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20		Modelo: reipel	
Item: 28	Unidade: Fls	Marca: reipel		
Descrição: Cartolina dupla face - cores variadas				Valor Total: 1.376,00
Quantidade: 1.720	Valor Unit.: 0,80		Modelo: multilaser	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: multilaser		
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x				Valor Total: 315,00
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,50		Modelo: acc	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: acc		
Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und				Valor Total: 1.380,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,30			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 31	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Clip colorido nº 5 cx c/ 200und			Valor Total: 475,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: acc	Modelo: acc
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100und			Valor Total: 1.339,00
Quantidade: 515	Valor Unit.: 2,60		
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50und			Valor Total: 805,00
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,30		
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Clipes 4/0			Valor Total: 820,00
Quantidade: 410	Valor Unit.: 2,00		
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: acc	Modelo: acc
Descrição: Clipes 8/0			Valor Total: 725,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,90		
Item: 36	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola branca 1Kg			Valor Total: 2.015,00
Quantidade: 155	Valor Unit.: 13,00		
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola branca 40g cx c/ 12und			Valor Total: 715,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,30		
Item: 38	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola branca 90 gramas			Valor Total: 2.326,00
Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 1,80		
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 4und			Valor Total: 1.410,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,70		
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und			Valor Total: 2.378,50
Quantidade: 355	Valor Unit.: 6,70		
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			Valor Total: 1.139,00
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,70		
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola de isopor 40g cx c/ 12und			Valor Total: 2.032,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,40		
Item: 43	Unidade: Und	Marca: tek bond	Modelo: tek bond
Descrição: Cola instantanea 3g			Valor Total: 594,00
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,30		
Item: 44	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola p/ EVA			Valor Total: 700,00
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,00		
Item: 45	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			Valor Total: 6.458,60
Quantidade: 1.502	Valor Unit.: 4,30		
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Cola para tecido			Valor Total: 2.793,50
Quantidade: 151	Valor Unit.: 18,50		
Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: artpesca	Modelo: artpesca
Descrição: Cordão de nylon			Valor Total: 1.460,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,30		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 48	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo: radex	Valor Total: 1.278,65
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml				
Quantidade:	535	Valor Unit.: 2,39	Modelo: maxcrl	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl	Valor Total: 5.521,60
Descrição: Divisória de acrílico p/ documentos				
Quantidade:	203	Valor Unit.: 27,20	Modelo: eurocel	
Item: 50	Unidade: Rolo	Marca: eurocel	Modelo: eurocel	Valor Total: 129,60
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas				
Quantidade:	270	Valor Unit.: 0,48	Modelo: fitpel	
Item: 51	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	Valor Total: 288,75
Descrição: Durex comum				
Quantidade:	275	Valor Unit.: 1,05	Modelo: fitpel	
Item: 52	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	Valor Total: 693,00
Descrição: Durex grande				
Quantidade:	220	Valor Unit.: 3,15	Modelo: ibel	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	Valor Total: 5.326,50
Descrição: E. V. A - cores variadas				
Quantidade:	3.350	Valor Unit.: 1,59	Modelo: ibel	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	Valor Total: 6.650,00
Descrição: E.V.A c/ gliter - cores variadas				
Quantidade:	1.900	Valor Unit.: 3,50	Modelo: ibel	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	Valor Total: 6.660,00
Descrição: E.V.A estampado				
Quantidade:	1.480	Valor Unit.: 4,50	Modelo: tekla	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: tekla	Modelo: tekla	Valor Total: 1.632,00
Descrição: Elasec p/ máscara infantil tubo				
Quantidade:	200	Valor Unit.: 8,16	Modelo: zanotti	
Item: 57	Unidade: PC	Marca: zanotti	Modelo: zanotti	Valor Total: 1.161,60
Descrição: Elástico fino				
Quantidade:	121	Valor Unit.: 9,60	Modelo: zanotti	
Item: 58	Unidade: PC	Marca: zanotti	Modelo: zanotti	Valor Total: 1.466,15
Descrição: Elastico largo 2cm				
Quantidade:	71	Valor Unit.: 20,65	Modelo: red bor	
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: red bor	Modelo: red bor	Valor Total: 899,99
Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g				
Quantidade:	151	Valor Unit.: 5,99	Modelo: scity	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity	Valor Total: 120,00
Descrição: Envelope 16x22				
Quantidade:	300	Valor Unit.: 0,40	Modelo: scity	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity	Valor Total: 1.080,00
Descrição: Envelope amarelo médio				
Quantidade:	2.160	Valor Unit.: 0,50	Modelo: scity	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity	Valor Total: 2.100,00
Descrição: Envelope amarelo ofício A4				
Quantidade:	4.200	Valor Unit.: 0,50	Modelo: scity	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity	Valor Total: 100,00
Descrição: Envelope comercial 11x16				
Quantidade:	500	Valor Unit.: 0,20	Modelo: scity	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity	Valor Total: 1.052,00
Descrição: Envelope ofício branco				
Quantidade:	2.630	Valor Unit.: 0,40		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 65	Unidade: Und	Marca: scrity	Modelo: scrity	
Descrição: Envelope saco amarelo 24x34				Valor Total: 735,00
Quantidade:	2.100	Valor Unit.: 0,35		
Item: 66	Unidade: Und	Marca: scrity	Modelo: scrity	
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36				Valor Total: 864,00
Quantidade:	2.160	Valor Unit.: 0,40		
Item: 67	Unidade: Und	Marca: scrity	Modelo: scrity	
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41				Valor Total: 2.160,00
Quantidade:	2.160	Valor Unit.: 1,00		
Item: 68	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Estilete estreito				Valor Total: 70,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 0,70		
Item: 69	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Estilete médio				Valor Total: 243,80
Quantidade:	212	Valor Unit.: 1,15		
Item: 70	Unidade: Pct	Marca: bazze	Modelo: bazze	
Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12				Valor Total: 1.897,00
Quantidade:	542	Valor Unit.: 3,50		
Item: 71	Unidade: Pct	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12				Valor Total: 3.283,20
Quantidade:	342	Valor Unit.: 9,60		
Item: 72	Unidade: Rolo	Marca: reidma	Modelo: reidma	
Descrição: Etiqueta adesiva				Valor Total: 27,81
Quantidade:	3	Valor Unit.: 9,27		
Item: 73	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	
Descrição: EVA - cores diversas grosso				Valor Total: 4.760,00
Quantidade:	560	Valor Unit.: 8,50		
Item: 74	Unidade: Und	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Extrator de grampo				Valor Total: 286,00
Quantidade:	220	Valor Unit.: 1,30		
Item: 75	Unidade: Und	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	
Descrição: Feltro 50x70				Valor Total: 519,60
Quantidade:	40	Valor Unit.: 12,99		
Item: 76	Unidade: Und	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	
Descrição: Feltro 50x70 - estampado				Valor Total: 504,00
Quantidade:	40	Valor Unit.: 12,60		
Item: 77	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm				Valor Total: 277,20
Quantidade:	198	Valor Unit.: 1,40		
Item: 78	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 12x50cm				Valor Total: 306,00
Quantidade:	204	Valor Unit.: 1,50		
Item: 79	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45				Valor Total: 3.695,16
Quantidade:	498	Valor Unit.: 7,42		
Item: 80	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 48x100				Valor Total: 1.918,40
Quantidade:	218	Valor Unit.: 8,80		
Item: 81	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex	
Descrição: Fita de cetim				Valor Total: 705,00
Quantidade:	235	Valor Unit.: 3,00		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 82	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex	
Descrição: Fita de cetim nº 0 c/ 100m				Valor Total: 116,00
Quantidade:	10	Valor Unit.: 11,60		
Item: 83	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex	
Descrição: Fita de cetim nº 1 c/ 100m				Valor Total: 117,00
Quantidade:	10	Valor Unit.: 11,70		
Item: 84	Unidade: Und	Marca: gittex	Modelo: gittex	
Descrição: Fita de tecido - cores diversas				Valor Total: 1.560,00
Quantidade:	240	Valor Unit.: 6,50		
Item: 85	Unidade: Rolo	Marca: emfesta	Modelo: emfesta	
Descrição: Fita decorativa 15x30				Valor Total: 660,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 6,60		
Item: 86	Unidade: Rolo	Marca: emfesta	Modelo: emfesta	
Descrição: Fita decorativa estampada 15x30				Valor Total: 2.175,00
Quantidade:	435	Valor Unit.: 5,00		
Item: 87	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita gomada 38x50 cm				Valor Total: 5.630,00
Quantidade:	568	Valor Unit.: 10,00		
Item: 88	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita gomada 48x50 cm				Valor Total: 3.406,00
Quantidade:	262	Valor Unit.: 13,00		
Item: 89	Unidade: Resma	Marca: jandaia	Modelo: jandaia	
Descrição: Folha com pauta				Valor Total: 37.502,80
Quantidade:	1.160	Valor Unit.: 32,33		
Item: 90	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor	
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm				Valor Total: 460,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 2,30		
Item: 91	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor	
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm				Valor Total: 710,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 3,55		
Item: 92	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor	
Descrição: Folha de isopor 30mm				Valor Total: 140,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 7,00		
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe	
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und				Valor Total: 1.921,50
Quantidade:	915	Valor Unit.: 2,10		
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe	
Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und				Valor Total: 4.209,00
Quantidade:	915	Valor Unit.: 4,60		
Item: 95	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: Grampeador de parede				Valor Total: 3.568,50
Quantidade:	65	Valor Unit.: 54,90		
Item: 96	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Grampeador grande				Valor Total: 2.931,80
Quantidade:	137	Valor Unit.: 21,40		
Item: 97	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Grampeador médio				Valor Total: 1.041,60
Quantidade:	217	Valor Unit.: 4,80		
Item: 98	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Grampo 23x12 cx c/ 5000				Valor Total: 650,70
Quantidade:	30	Valor Unit.: 21,69		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 99	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000				Valor Total: 4.732,00
Quantidade: 260	Valor Unit.: 18,20		Modelo: brw	
Item: 100	Unidade: Cx	Marca: brw		
Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000				Valor Total: 3.887,00
Quantidade: 230	Valor Unit.: 16,90		Modelo: masterprint	
Item: 101	Unidade: Cx	Marca: masterprint		
Descrição: Grampo 26x6 cx c/ 5000				Valor Total: 162,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,25		Modelo: brw	
Item: 102	Unidade: Cx	Marca: brw		
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades				Valor Total: 715,00
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,25		Modelo: chaparrau	
Item: 103	Unidade: Cx	Marca: chaparrau		
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades				Valor Total: 1.139,25
Quantidade: 155	Valor Unit.: 7,35		Modelo: brw	
Item: 104	Unidade: Cx	Marca: brw		
Descrição: Grampos p/ tapeceiro cx c/ 1000				Valor Total: 270,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Modelo: cortiarte	
Item: 105	Unidade: Und	Marca: cortiarte		
Descrição: Imãs pequeno				Valor Total: 10.395,00
Quantidade: 1.575	Valor Unit.: 6,60		Modelo: coats	
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: coats		
Descrição: Lã - cores varadas				Valor Total: 759,00
Quantidade: 166	Valor Unit.: 4,60		Modelo: faber castell	
Item: 107	Unidade: Und	Marca: faber castell		
Descrição: Lápis borracha				Valor Total: 1.833,00
Quantidade: 564	Valor Unit.: 3,25		Modelo: leonora	
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: leonora		
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades				Valor Total: 9.547,20
Quantidade: 221	Valor Unit.: 43,20		Modelo: leonora	
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: leonora		
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades				Valor Total: 4.256,00
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 3,20		Modelo: leonora	
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: leonora		
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades				Valor Total: 2.968,00
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 2,65		Modelo: leonora	
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: leonora		
Descrição: Lápis grafit nº 02				Valor Total: 8.130,15
Quantidade: 315	Valor Unit.: 25,81		Modelo: masterprint	
Item: 112	Unidade: Cx	Marca: masterprint		
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades				Valor Total: 3.774,00
Quantidade: 222	Valor Unit.: 17,00		Modelo: bic	
Item: 113	Unidade: Cx	Marca: bic		
Descrição: Lápis p/ quadro branco - azul recarregável cx c/ 12 und				Valor Total: 2.117,20
Quantidade: 134	Valor Unit.: 15,80		Modelo: bic	
Item: 114	Unidade: Cx	Marca: bic		
Descrição: Lápis p/ quadro branco - preto recarregável cx c/ 12 und				Valor Total: 2.117,20
Quantidade: 134	Valor Unit.: 15,80		Modelo: bic	
Item: 115	Unidade: Cx	Marca: bic		
Descrição: Lápis p/ quadro branco - vermelho recarregável cx c/ 12 und				Valor Total: 1.959,20
Quantidade: 124	Valor Unit.: 15,80			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 116	Unidade: Und	Descrição: Livro de ata com 100 folhas	Marca: são domingos	Modelo: são domingos	Valor Total: 4.167,00
	Quantidade: 463	Valor Unit.: 9,00			
Item: 117	Unidade: Und	Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas	Marca: são domingos	Modelo: são domingos	Valor Total: 4.900,00
	Quantidade: 350	Valor Unit.: 14,00			
Item: 118	Unidade: Und	Descrição: Livro de protocolo c/ 100fs	Marca: baag	Modelo: baag	Valor Total: 2.408,00
	Quantidade: 301	Valor Unit.: 8,00			
Item: 119	Unidade: Und	Descrição: Marca texto amarelo limao	Marca: maslerprint	Modelo: maslerprint	Valor Total: 169,00
	Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,69			
Item: 120	Unidade: Cx	Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und	Marca: serelepe	Modelo: serelepe	Valor Total: 3.828,00
	Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 2,90			
Item: 121	Unidade: Pct	Descrição: Palito de churrasco pct c/ 100und	Marca: theoto	Modelo: theoto	Valor Total: 1.846,75
	Quantidade: 415	Valor Unit.: 4,45			
Item: 122	Unidade: Pct	Descrição: Palito de picolé pct c/ 50und	Marca: theoto	Modelo: theoto	Valor Total: 2.359,50
	Quantidade: 715	Valor Unit.: 3,30			
Item: 123	Unidade: Resma	Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas	Marca: jandaia	Modelo: jandaia	Valor Total: 436,80
	Quantidade: 312	Valor Unit.: 1,40			
Item: 124	Unidade: Resma	Descrição: Papel 60kg resma c/ 200 folhas	Marca: jandaia	Modelo: jandaia	Valor Total: 3.460,80
	Quantidade: 412	Valor Unit.: 8,40			
Item: 125	Unidade: Resma	Descrição: Papel 60kg resma cor azul	Marca: usapel	Modelo: usapel	Valor Total: 2.718,00
	Quantidade: 90	Valor Unit.: 30,20			
Item: 126	Unidade: Resma	Descrição: Papel adesivo A4	Marca: offpaper	Modelo: offpaper	Valor Total: 4.805,00
	Quantidade: 155	Valor Unit.: 31,00			
Item: 127	Unidade: Und	Descrição: Papel celofane - cores variadas	Marca: vmp	Modelo: vmp	Valor Total: 720,00
	Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,00			
Item: 128	Unidade: Und	Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas	Marca: report	Modelo: report	Valor Total: 2.296,00
	Quantidade: 410	Valor Unit.: 5,60			
Item: 129	Unidade: Und	Descrição: Papel corrugado - cores variadas	Marca: reipel	Modelo: reipel	Valor Total: 661,50
	Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,45			
Item: 130	Unidade: Und	Descrição: Papel Crepom	Marca: reipel	Modelo: reipel	Valor Total: 943,00
	Quantidade: 820	Valor Unit.: 1,15			
Item: 131	Unidade: Und	Descrição: Papel dupla face - cores variadas	Marca: reipel	Modelo: reipel	Valor Total: 1.377,00
	Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 0,90			
Item: 132	Unidade: Und	Descrição: Papel duplex	Marca: reipel	Modelo: reipel	Valor Total: 1.188,00
	Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 0,90			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 133	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel	
Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas				Valor Total: 1.188,00
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 0,90		
Item: 134	Unidade: Rolo	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Papel filme adesivo transparente				Valor Total: 433,60
Quantidade: 20		Valor Unit.: 21,68		
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und				Valor Total: 2.705,99
Quantidade: 301		Valor Unit.: 8,99		
Item: 136	Unidade: Pct	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Papel foto pct c/ 50Und				Valor Total: 1.829,00
Quantidade: 310		Valor Unit.: 5,90		
Item: 137	Unidade: Und	Marca: hardcopy	Modelo: hardcopy	
Descrição: Papel hectográfico				Valor Total: 650,00
Quantidade: 65		Valor Unit.: 10,00		
Item: 138	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel	
Descrição: Papel laminado				Valor Total: 799,50
Quantidade: 615		Valor Unit.: 1,30		
Item: 139	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel	
Descrição: Papel madeira				Valor Total: 500,50
Quantidade: 770		Valor Unit.: 0,65		
Item: 140	Unidade: Resma	Marca: clear	Modelo: clear	
Descrição: Papel ofício A4				Valor Total: 76.486,00
Quantidade: 3.340		Valor Unit.: 22,90		
Item: 141	Unidade: Resma	Marca: report	Modelo: report	
Descrição: Papel ofício A4 pct c/ 100fls - colorido				Valor Total: 1.792,00
Quantidade: 320		Valor Unit.: 5,60		
Item: 142	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel	
Descrição: Papel ondulado				Valor Total: 1.715,00
Quantidade: 700		Valor Unit.: 2,45		
Item: 143	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel	
Descrição: Papel Seda				Valor Total: 396,00
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 0,30		
Item: 144	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel	
Descrição: Papel veludo				Valor Total: 1.391,00
Quantidade: 1.070		Valor Unit.: 1,30		
Item: 145	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart	
Descrição: Pasta AZ lombo estreito				Valor Total: 359,70
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,99		
Item: 146	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart	
Descrição: Pasta AZ lombo largo				Valor Total: 14.268,10
Quantidade: 1.190		Valor Unit.: 11,99		
Item: 147	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart	
Descrição: Pasta classificadora				Valor Total: 2.162,00
Quantidade: 470		Valor Unit.: 4,60		
Item: 148	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart	
Descrição: Pasta de papelão com elástico				Valor Total: 1.980,00
Quantidade: 1.100		Valor Unit.: 1,80		
Item: 149	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart	
Descrição: Pasta individual do aluno - matricula				Valor Total: 1.958,40
Quantidade: 1.020		Valor Unit.: 1,92		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 150	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart	Valor Total: 3.040,00
Descrição: Pasta suspensa				
Quantidade: 1.520	Valor Unit.: 2,00			
Item: 151	Unidade: Und	Marca: dac	Modelo: dac	Valor Total: 445,00
Descrição: Pasta transparente c/ elástico 335x245x55				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,45			
Item: 152	Unidade: Und	Marca: dac	Modelo: dac	Valor Total: 3.255,00
Descrição: Pasta transparente com elástico				
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 2,10			
Item: 153	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser	Valor Total: 640,00
Descrição: Pen drive 16Gb				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 20,00			
Item: 154	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser	Valor Total: 568,50
Descrição: Pen drive 8Gb				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,95			
Item: 155	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser	Valor Total: 448,50
Descrição: Pen drive 32gb				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,90			
Item: 156	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw	Valor Total: 253,00
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,30			
Item: 157	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	Valor Total: 6.930,00
Descrição: Perfurador de papel grande				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 63,00			
Item: 158	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	Valor Total: 1.332,00
Descrição: Perfurador de papel médio				
Quantidade: 111	Valor Unit.: 12,00			
Item: 159	Unidade: Und	Marca: panasonic	Modelo: panasonic	Valor Total: 380,00
Descrição: Pilha bateria 9v recarregável para microfone				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00			
Item: 160	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo: radex	Valor Total: 2.640,00
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 20,00			
Item: 161	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	Valor Total: 1.950,50
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 2,35			
Item: 162	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	Valor Total: 470,00
Descrição: Pincel de pelo nº 12 redondo				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,35			
Item: 163	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	Valor Total: 2.190,00
Descrição: Pincel de pelo nº 16 chato				
Quantidade: 730	Valor Unit.: 3,00			
Item: 164	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	Valor Total: 1.325,00
Descrição: Pincel grande p/ pintura				
Quantidade: 530	Valor Unit.: 2,50			
Item: 165	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	Valor Total: 954,00
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura				
Quantidade: 530	Valor Unit.: 1,80			
Item: 166	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp	Valor Total: 1.199,25
Descrição: Pistola para cola quente G				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 15,99			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 167	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp	
Descrição: Pistola para cola quente P				Valor Total: 877,50
Quantidade:	75	Valor Unit.: 11,70		
Item: 168	Unidade: Rolo	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Plástico adesivo 25m				Valor Total: 5.103,00
Quantidade:	70	Valor Unit.: 72,90		
Item: 169	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Post-it adesivo 38x50mm				Valor Total: 1.046,50
Quantidade:	350	Valor Unit.: 2,99		
Item: 170	Unidade: Und	Marca: bacchi	Modelo: bacchi	
Descrição: Prancheta				Valor Total: 880,00
Quantidade:	176	Valor Unit.: 5,00		
Item: 171	Unidade: Und	Marca: cortiarle	Modelo: cortiarle	
Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90				Valor Total: 5.276,00
Quantidade:	40	Valor Unit.: 131,90		
Item: 172	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades				Valor Total: 3.608,00
Quantidade:	82	Valor Unit.: 44,00		
Item: 173	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades				Valor Total: 3.608,00
Quantidade:	82	Valor Unit.: 44,00		
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades				Valor Total: 3.168,00
Quantidade:	72	Valor Unit.: 44,00		
Item: 175	Unidade: Und	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico				Valor Total: 294,75
Quantidade:	75	Valor Unit.: 3,93		
Item: 176	Unidade: Und	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl	
Descrição: Régua 30cm				Valor Total: 310,80
Quantidade:	518	Valor Unit.: 0,60		
Item: 177	Unidade: Und	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl	
Descrição: Régua de 50cm				Valor Total: 532,00
Quantidade:	190	Valor Unit.: 2,80		
Item: 178	Unidade: Rolo	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	
Descrição: T. N. T (cores variadas)				Valor Total: 8.100,00
Quantidade:	90	Valor Unit.: 90,00		
Item: 179	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Tesoura 12cm com ponta				Valor Total: 790,00
Quantidade:	158	Valor Unit.: 5,00		
Item: 180	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Tesoura escolar sem ponta				Valor Total: 1.908,00
Quantidade:	1.060	Valor Unit.: 1,80		
Item: 181	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta				Valor Total: 761,40
Quantidade:	141	Valor Unit.: 5,40		
Item: 182	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Tesoura p/ picotar				Valor Total: 679,00
Quantidade:	70	Valor Unit.: 9,70		
Item: 183	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo: radex	
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und				Valor Total: 4.208,00
Quantidade:	1.315	Valor Unit.: 3,20		



**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 184	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo: radex	Valor Total: 65,00
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 2,60		
Item: 185	Unidade: Und	Marca: acrillex	Modelo: acrillex	Valor Total: 928,00
Descrição: Tinta para tecido				
Quantidade: 290		Valor Unit.: 3,20		
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: tek bond	Modelo: tek bond	Valor Total: 800,00
Descrição: Tinta spray 240g				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,00		
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Valor Total: 442,00
Descrição: TNT - Azul				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 1,70		
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Valor Total: 442,00
Descrição: TNT - Branco				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 1,70		
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Valor Total: 32.190,00
Descrição: TNT - decorado ou estampado				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 257,52		
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Valor Total: 278,85
Descrição: TNT - Preto				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 1,69		
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Valor Total: 278,85
Descrição: TNT - Rosa				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 1,69		
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Valor Total: 278,85
Descrição: TNT - Verde				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 1,69		
Item: 193	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	Valor Total: 278,85
Descrição: TNT - Vermelho				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 1,69		
Item: 194	Unidade: Und	Marca: velfix	Modelo: velfix	Valor Total: 2.500,00
Descrição: Velcro 25mm				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 20,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	081	41.833.167/0001-25	1.132.779,48	635.894,73		Sim
2 EXECUTE SOLUÇÕES E	042	36.972.183/0001-54	1.129.738,68	651.000,00	2,38	Sim
3 PAPELARIA ICOENSE LTDA	067	11.148.084/0001-21	1.131.604,74	750.000,00	15,21	Sim
4 COMERCIAL SOARES NS LTDA	027	13.485.158/0001-40	1.132.779,48	834.000,00	11,20	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	079	04.788.639/0001-34	1.132.779,48	910.791,64	9,21	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	068	32.043.610/0001-69	1.132.779,48	950.000,00	4,30	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	006	20.008.831/0001-17	1.132.779,48	962.903,51	1,36	Sim
8 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	098	27.605.903/0001-52	1.132.779,48	1.132.779,48	17,64	Sim
9 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	083	40.351.323/0001-44	1.132.954,88	1.132.954,88	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

13/03/2023 11:43:59	PUBLICADO		
14/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
24/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
24/03/2023 10:27:35	DISPUTA		
24/03/2023 10:27:35	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	1.129.738,68
24/03/2023 10:27:35	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	1.132.779,48
24/03/2023 10:27:35	LANCE	FRANCISCO EMANUEL DE CLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 067)	1.132.954,88
24/03/2023 10:27:35	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.131.604,74
24/03/2023 10:27:35	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	1.132.779,48
24/03/2023 10:27:35	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	1.132.779,48
24/03/2023 10:27:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	1.132.779,48
24/03/2023 10:27:35	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 027)	1.132.779,48
24/03/2023 10:27:35	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 098)	1.120.000,00
24/03/2023 10:28:02	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	1.119.000,00
24/03/2023 10:29:38	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	1.100.000,00
24/03/2023 10:29:50	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	962.903,51
24/03/2023 10:30:03	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	961.900,00
24/03/2023 10:30:13	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	961.850,00
24/03/2023 10:30:23	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	961.500,00
24/03/2023 10:30:38	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	962.900,00
24/03/2023 10:30:59	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	961.800,00
24/03/2023 10:31:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	961.499,00
24/03/2023 10:31:36	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	961.100,00
24/03/2023 10:31:46	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	961.498,00
24/03/2023 10:32:00	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	961.090,00
24/03/2023 10:32:06	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	961.000,00
24/03/2023 10:32:17	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	961.400,00
24/03/2023 10:34:00	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 027)	961.080,00
24/03/2023 10:34:19	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	961.079,00
24/03/2023 10:35:44	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	960.980,00
24/03/2023 10:36:30	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	960.500,00
24/03/2023 10:36:42	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	960.499,00
24/03/2023 10:37:03	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	960.300,00
24/03/2023 10:37:15	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	960.480,00
24/03/2023 10:37:18	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	960.078,00
24/03/2023 10:37:57	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 027)	960.000,00
24/03/2023 10:38:06	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	959.000,00
24/03/2023 10:38:27	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	958.500,00
24/03/2023 10:38:38	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	960.999,00
24/03/2023 10:38:40	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	958.499,00
24/03/2023 10:38:52	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	959.100,00
24/03/2023 10:38:54	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	958.200,00
24/03/2023 10:39:00	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	958.201,00
24/03/2023 10:39:07	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

24/03/2023 10:39:25	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	958.150,00
24/03/2023 10:39:33	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	958.000,00
24/03/2023 10:39:43	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 027)	958.100,00
24/03/2023 10:39:53	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	957.999,00
24/03/2023 10:40:05	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	957.600,00
24/03/2023 10:40:12	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	957.601,00
24/03/2023 10:40:22	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	957.599,00
24/03/2023 10:40:30	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	957.200,00
24/03/2023 10:40:50	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	957.199,00
24/03/2023 10:40:58	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	957.000,00
24/03/2023 10:41:29	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	956.999,00
24/03/2023 10:41:39	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	956.500,00
24/03/2023 10:41:57	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	956.499,00
24/03/2023 10:42:07	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	956.300,00
24/03/2023 10:42:07	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	956.499,90
24/03/2023 10:42:20	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	956.299,00
24/03/2023 10:42:30	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	956.100,00
24/03/2023 10:42:31	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	956.298,00
24/03/2023 10:42:35	TEMPO RANDÔMICO		956.099,00
24/03/2023 10:42:56	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	955.000,00
24/03/2023 10:43:05	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	955.999,00
24/03/2023 10:43:20	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	955.999,00
24/03/2023 10:43:47	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	955.499,00
24/03/2023 10:44:07	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	955.100,00
24/03/2023 10:44:19	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	954.999,00
24/03/2023 10:44:28	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	954.500,00
24/03/2023 10:44:28	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	954.000,00
24/03/2023 10:44:39	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	954.000,00
24/03/2023 10:44:47	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	953.900,00
24/03/2023 10:47:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 005			
24/03/2023 10:47:35	FECHADO 1		635.900,00
24/03/2023 10:47:56	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	910.791,64
24/03/2023 10:48:17	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 079)	651.000,00
24/03/2023 10:48:24	LANCE	EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO (PARTICIPANTE 042)	651.000,00
24/03/2023 10:48:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 068)	950.000,00
24/03/2023 10:48:31	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 067)	750.000,00
24/03/2023 10:50:17	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 027)	834.000,00
24/03/2023 10:52:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/03/2023 10:52:35	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA			
24/03/2023 10:52:36	HABILITAÇÃO		
24/03/2023 13:35:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Análise da Documentação de Habilitação - A empresa PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

24/03/2023 13:40:03	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	635.897,27
24/03/2023 14:03:43	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 081)	635.894,73
24/03/2023 14:17:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
24/03/2023 14:21:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/03/2023 15:10:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
24/03/2023 15:12:37	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/03/2023 15:27:37	EM ADJUDICAÇÃO		
24/03/2023 16:19:05	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 05 - Materiais de Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Cx	Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:	Valor Total: 10.464,00
		Quantidade: 436	Valor Unit.: 24,00		
Item: 2	Unidade: Cx	Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml	Marca: CLORITO	Modelo:	Valor Total: 12.802,80
		Quantidade: 564	Valor Unit.: 22,70		
Item: 3	Unidade: Und	Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%	Marca: ECONOMICO	Modelo:	Valor Total: 4.165,00
		Quantidade: 595	Valor Unit.: 7,00		
Item: 4	Unidade: Und	Descrição: Álcool incolor 1l	Marca: ECONOMICO	Modelo:	Valor Total: 4.655,00
		Quantidade: 665	Valor Unit.: 7,00		
Item: 5	Unidade: Pct	Descrição: Algodão	Marca: FLOC	Modelo:	Valor Total: 300,00
		Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,50		
Item: 6	Unidade: Und	Descrição: Aparelho de barbear descartável	Marca: BIC	Modelo:	Valor Total: 100,00
		Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00		
Item: 7	Unidade: Cx	Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml	Marca: EUCANOL	Modelo:	Valor Total: 1.995,00
		Quantidade: 57	Valor Unit.: 35,00		
Item: 8	Unidade: Und	Descrição: Cesto p/ lixo - grande	Marca: LUMAR	Modelo:	Valor Total: 645,00
		Quantidade: 43	Valor Unit.: 15,00		
Item: 9	Unidade: Und	Descrição: Cesto p/ lixo - médio	Marca: LUMAR	Modelo:	Valor Total: 480,00
		Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,00		
Item: 10	Unidade: Und	Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno	Marca: LUMAR	Modelo:	Valor Total: 1.001,00
		Quantidade: 143	Valor Unit.: 7,00		
Item: 11	Unidade: Und	Descrição: Colônia infantil 100ml	Marca: XUXINHA	Modelo:	Valor Total: 1.494,00
		Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,30		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	Valor Total: 900,00
Descrição: Condicionador infantil 120ml				
Quantidade:	100	Valor Unit.: 9,00		
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: COTTON	Modelo:	Valor Total: 400,00
Descrição: Contonete cx c/ 100und				
Quantidade:	160	Valor Unit.: 2,50		
Item: 14	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	Valor Total: 2.070,00
Descrição: Creme dental 90g				
Quantidade:	600	Valor Unit.: 3,45		
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	Valor Total: 3.600,00
Descrição: Creme dental infantil				
Quantidade:	900	Valor Unit.: 4,00		
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BARUEL	Modelo:	Valor Total: 1.500,00
Descrição: Creme para pentear - infantil				
Quantidade:	250	Valor Unit.: 6,00		
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	Valor Total: 23.720,00
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade:	593	Valor Unit.: 40,00		
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BCM AR	Modelo:	Valor Total: 8.100,00
Descrição: Descolorizador de ar 400ml				
Quantidade:	900	Valor Unit.: 9,00		
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	Valor Total: 37.370,00
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml				
Quantidade:	1.082	Valor Unit.: 35,00		
Item: 20	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:	Valor Total: 2.700,00
Descrição: Escova de dente infantil				
Quantidade:	1.350	Valor Unit.: 2,00		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	Valor Total: 592,00
Descrição: Escova para sanitário				
Quantidade:	148	Valor Unit.: 4,00		
Item: 22	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	Valor Total: 300,00
Descrição: Escovão de lavar roupa				
Quantidade:	100	Valor Unit.: 3,00		
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo:	Valor Total: 1.641,90
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades				
Quantidade:	842	Valor Unit.: 1,95		
Item: 24	Unidade: Und	Marca: JEITOSA	Modelo:	Valor Total: 1.425,00
Descrição: Esponja para louça - dupla face				
Quantidade:	1.500	Valor Unit.: 0,95		
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:	Valor Total: 2.325,00
Descrição: Flanela 30x50cm				
Quantidade:	750	Valor Unit.: 3,10		
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:	Valor Total: 1.250,00
Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und				
Quantidade:	50	Valor Unit.: 25,00		
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:	Valor Total: 2.750,00
Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und				
Quantidade:	110	Valor Unit.: 25,00		
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MAT INSET	Modelo:	Valor Total: 5.280,00
Descrição: Inseticida aerosol				
Quantidade:	660	Valor Unit.: 8,00		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 29	Unidade: Pct	Marca: SOLIS	Modelo:	
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)				Valor Total: 1.243,00
Quantidade:	1.130	Valor Unit.: 1,10		
Item: 30	Unidade: Und	Marca: EUCANOL	Modelo:	
Descrição: Limpador de piso 5L				Valor Total: 2.492,00
Quantidade:	623	Valor Unit.: 4,00		
Item: 31	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Limpador de vidro 500ml				Valor Total: 2.488,00
Quantidade:	622	Valor Unit.: 4,00		
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und				Valor Total: 750,00
Quantidade:	15	Valor Unit.: 50,00		
Item: 33	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Limpador mult-uso 500ml				Valor Total: 5.031,20
Quantidade:	1.324	Valor Unit.: 3,80		
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: AUDAX	Modelo:	
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml				Valor Total: 8.900,00
Quantidade:	356	Valor Unit.: 25,00		
Item: 35	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: Luva de borracha - G				Valor Total: 3.204,00
Quantidade:	534	Valor Unit.: 6,00		
Item: 36	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: Luva de borracha - M				Valor Total: 480,00
Quantidade:	80	Valor Unit.: 6,00		
Item: 37	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva descartável				Valor Total: 1.400,00
Quantidade:	1.400	Valor Unit.: 1,00		
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und				Valor Total: 945,00
Quantidade:	27	Valor Unit.: 35,00		
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und				Valor Total: 400,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 20,00		
Item: 40	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Pá plástica p/ lixo				Valor Total: 1.652,00
Quantidade:	413	Valor Unit.: 4,00		
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: GINA	Modelo:	
Descrição: Paíto de dente				Valor Total: 750,00
Quantidade:	500	Valor Unit.: 1,50		
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo:	
Descrição: Pano de chão pct c/ 3				Valor Total: 5.400,00
Quantidade:	600	Valor Unit.: 9,00		
Item: 43	Unidade: Frd	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos				Valor Total: 11.508,00
Quantidade:	1.370	Valor Unit.: 8,40		
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SANY	Modelo:	
Descrição: Pastilha sanitária				Valor Total: 2.237,25
Quantidade:	785	Valor Unit.: 2,85		
Item: 45	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:	
Descrição: Pente para cabelo fino				Valor Total: 200,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 2,00		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 46	Unidade: Und	Marca: GOCAL	Modelo:	
Descrição: Pente para cabelo normal				Valor Total: 200,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 2,00		
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml				Valor Total: 13.260,00
Quantidade:	442	Valor Unit.: 30,00		
Item: 48	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo de plástico c/ cabo				Valor Total: 3.680,00
Quantidade:	460	Valor Unit.: 8,00		
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: ABSOLUTO	Modelo:	
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g				Valor Total: 29.750,00
Quantidade:	425	Valor Unit.: 70,00		
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: LUME	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g				Valor Total: 78.982,80
Quantidade:	1.586	Valor Unit.: 49,80		
Item: 51	Unidade: Und	Marca: OLVER	Modelo:	
Descrição: Sabonete 90g				Valor Total: 332,05
Quantidade:	145	Valor Unit.: 2,29		
Item: 52	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo:	
Descrição: Sabonete infantil 90g				Valor Total: 2.000,00
Quantidade:	500	Valor Unit.: 4,00		
Item: 53	Unidade: Und	Marca: HARROP	Modelo:	
Descrição: Sabonete líquido 500ml				Valor Total: 3.640,00
Quantidade:	455	Valor Unit.: 8,00		
Item: 54	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	
Descrição: Sabonete líquido infantil				Valor Total: 1.600,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 8,00		
Item: 55	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Saboneteira				Valor Total: 490,00
Quantidade:	140	Valor Unit.: 3,50		
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo 100 L				Valor Total: 10.500,00
Quantidade:	3.500	Valor Unit.: 3,00		
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo 30 L				Valor Total: 11.490,00
Quantidade:	3.830	Valor Unit.: 3,00		
Item: 58	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L				Valor Total: 6.930,00
Quantidade:	2.310	Valor Unit.: 3,00		
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:	
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L				Valor Total: 11.409,00
Quantidade:	3.803	Valor Unit.: 3,00		
Item: 60	Unidade: Und	Marca: TRA-LA-LÁ	Modelo:	
Descrição: Shampoo infantil 500ml				Valor Total: 1.800,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 9,00		
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MANIQUICK	Modelo:	
Descrição: Tesoura de unha				Valor Total: 720,00
Quantidade:	120	Valor Unit.: 6,00		
Item: 62	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Vassoura de aço c/ cabo				Valor Total: 1.680,00
Quantidade:	210	Valor Unit.: 8,00		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 63	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:	Valor Total: 620,00
Descrição: Vassoura de palha c/ cabo				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,00			
Item: 64	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	Valor Total: 5.950,00
Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo				
Quantidade: 595	Valor Unit.: 10,00			
Item: 65	Unidade: Und	Marca: PRCLIL	Modelo:	Valor Total: 300,00
Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	015	32.043.810/0001-69	516.410,65	368.940,00		Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	026	08.387.331/0001-70	516.410,65	433.850,00	17,59	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	025	13.150.780/0001-06	641.902,65	434.898,00	0,24	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	048	27.605.903/0001-52	516.410,65	437.534,32	0,61	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	092	04.788.639/0001-34	516.410,65	438.985,00	0,33	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	032	20.008.831/0001-17	516.410,65	438.985,85	0,00	Sim
7 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	047	37.627.260/0001-00	516.410,65	511.000,00	16,40	Sim
8 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	087	02.347.734/0001-77	516.410,65	512.000,00	0,20	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/03/2023 11:43:59	PUBLICADO					
14/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/03/2023 10:47:50	DISPUTA					516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)				516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)				516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 087)				516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 092)				516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME				641.902,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 026)				516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 048)				516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E				516.410,65
24/03/2023 10:47:50	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)				438.985,85
24/03/2023 10:49:14	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 087)				515.000,00
24/03/2023 10:52:40	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)				515.000,00
24/03/2023 10:54:40	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 092)				514.999,99
24/03/2023 10:54:59	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)				514.900,00
24/03/2023 10:55:58	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME				514.800,00
24/03/2023 10:56:09	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 087)				514.000,00
24/03/2023 10:56:50	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 026)				465.000,00
24/03/2023 10:57:39	LANCE					



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

24/03/2023 10:58:21	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	513.000,00
24/03/2023 10:58:39	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	512.900,00
24/03/2023 10:58:40	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 092)	464.999,99
24/03/2023 10:58:58	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 087)	512.000,00
24/03/2023 10:59:24	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	464.000,00
24/03/2023 11:00:21	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 048)	463.990,00
24/03/2023 11:00:28	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 092)	438.985,90
24/03/2023 11:01:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	450.000,00
24/03/2023 11:02:30	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	463.000,00
24/03/2023 11:02:50	TEMPO RANDÔMICO		
24/03/2023 11:02:58	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 048)	438.985,86
24/03/2023 11:03:05	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	438.000,00
24/03/2023 11:03:27	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	439.950,00
24/03/2023 11:03:29	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	511.000,00
24/03/2023 11:03:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 025			
24/03/2023 11:03:50	FECHADO 1		
24/03/2023 11:04:14	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	433.850,00
24/03/2023 11:04:34	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	369.000,00
24/03/2023 11:04:44	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 048)	437.534,32
24/03/2023 11:06:36	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 092)	438.985,00
24/03/2023 11:07:41	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	434.898,00
24/03/2023 11:08:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
24/03/2023 11:08:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/03/2023 11:08:52	HABILITAÇÃO		
24/03/2023 11:10:59	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/03/2023 11:25:59	EM ADJUDICAÇÃO		
24/03/2023 12:29:11	HABILITAÇÃO		
24/03/2023 12:48:06	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	368.940,00
24/03/2023 12:51:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/03/2023 13:21:33	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Análise da Documentação de Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
24/03/2023 14:02:35	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
24/03/2023 14:28:36	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
24/03/2023 15:12:37	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/03/2023 15:27:37	EM ADJUDICAÇÃO		
24/03/2023 16:19:05	ADJUDICADO		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 06 - Hortifrúti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Abacate in-natura			Valor Total: 1.000,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Abacaxi in-natura			Valor Total: 1.115,40
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,38		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Alface in-natura			Valor Total: 1.000,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50		
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Alho in-natura			Valor Total: 4.700,00
Quantidade: 235	Valor Unit.: 20,00		
Item: 5	Unidade: DZ	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Banana prata in-natura			Valor Total: 3.800,00
Quantidade: 760	Valor Unit.: 5,00		
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Bataia doce in-natura			Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,00		
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Batata inglesa in-natura			Valor Total: 4.750,00
Quantidade: 950	Valor Unit.: 5,00		
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Beterraba in-natura			Valor Total: 2.200,00
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,00		
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Cebola in-natura			Valor Total: 4.380,00
Quantidade: 730	Valor Unit.: 6,00		
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Cenoura in-natura			Valor Total: 4.100,00
Quantidade: 820	Valor Unit.: 5,00		
Item: 11	Unidade: Molho	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Cheiro verde (cebola e coentro)			Valor Total: 2.300,00
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 2,00		
Item: 12	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Chuchu in-natura			Valor Total: 930,00
Quantidade: 620	Valor Unit.: 1,50		
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Feijão verde in-natura			Valor Total: 640,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,00		
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Jerimum in-natura			Valor Total: 1.620,00
Quantidade: 540	Valor Unit.: 3,00		
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Laranja in-natura			Valor Total: 2.500,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA
Descrição: Maça in-natura			Valor Total: 9.900,00
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 9,00		



**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 17	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Macaxeira in-natura				Valor Total: 2.000,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Modelo: IN NATURA	
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Mamão in-natura				Valor Total: 1.650,00
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,00		Modelo: IN NATURA	
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Manga in-natura				Valor Total: 400,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Modelo: IN NATURA	
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Maracuja in-natura				Valor Total: 4.800,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,00		Modelo: IN NATURA	
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Pimentão in-natura				Valor Total: 1.400,00
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,00		Modelo: IN NATURA	
Item: 22	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Repolho in-natura				Valor Total: 2.900,00
Quantidade: 580	Valor Unit.: 5,00		Modelo: IN NATURA	
Item: 23	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Tomate in-natura				Valor Total: 5.160,00
Quantidade: 860	Valor Unit.: 6,00		Modelo: IN NATURA	
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: Uva in-natura				Valor Total: 450,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERDIVITA CARIRI LTDA	098	48.876.837/0001-25	84.257,05	66.095,40		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	019	27.605.903/0001-52	84.257,05	77.888,15	17,84	Sim
3 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	089	32.043.610/0001-69	84.257,05	79.000,00	1,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/03/2023 11:43:59	PUBLICADO					
14/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
24/03/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
24/03/2023 10:47:50	DISPUTA					
24/03/2023 10:47:50	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 019)				84.257,05
24/03/2023 10:47:50	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 089)				84.257,05
24/03/2023 10:47:50	LANCE	VERDIVITA CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 098)				84.257,05
24/03/2023 11:00:49	LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 019)				84.200,00
24/03/2023 11:02:50	TEMPO RANDÔMICO					
24/03/2023 11:10:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.						
24/03/2023 11:10:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 019						



**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

24/03/2023 11:10:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 089

24/03/2023 11:10:50 FECHADO 1

24/03/2023 11:11:12 LANCE	FRANCISCO ANTONIO BATISTA (PARTICIPANTE 019)	77.888,15
24/03/2023 11:11:47 LANCE	VERDIVITA CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 098)	66.095,40
24/03/2023 11:13:50 LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	79.000,00

24/03/2023 11:15:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VERDIVITA CARIRI LTDA

24/03/2023 11:15:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/03/2023 11:15:51 HABILITAÇÃO

24/03/2023 11:32:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/03/2023 13:17:50 MENSAGEM VERDIVITA CARIRI LTDA (PARTICIPANTE 098)

BOA TARDE!! PROPOSTA ENVIADA VIA EMAIL

24/03/2023 13:44:06 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 098: Boa tarde, iremos verificar junto ao e_mail.

24/03/2023 13:44:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Análise da Documentação de Habilitação - A empresa VERDIVITA CARIRI LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

24/03/2023 14:03:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa VERDIVITA CARIRI LTDA para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

24/03/2023 14:11:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa VERDIVITA CARIRI LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

24/03/2023 15:12:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/03/2023 15:27:37 EM ADJUDICAÇÃO

24/03/2023 16:19:05 ADJUDICADO

Salomão Dias de Souza

PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA